
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre 

del Greco
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 5 POSTI A 
TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO -  DISCIPLINA NEFROLOGIA -  AREA 
MEDICA E DELLE SPECIALITÀ MEDICHE. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  U.O.C.  GESTIONE  RISORSE  UMANE  delle 
risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso 
Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, delle  disposizioni di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 992 del 18 Agosto 2023, esecutiva nei modi di legge, è stato indetto il Concorso 

Pubblico, per titoli ed esami, a copertura di n. 5 posti a tempo indeterminato di dirigente medico - disciplina  
NEFROLOGIA - area medica e delle specialità mediche;  

 che il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 65 del 11 Settem-

bre 2023 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale n. 72 del 22  
Settembre 2023;

pag. 1 



 che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 23 Ottobre 2023, sono pervenute le istanze da parte n. 

114 candidati di cui all’elenco A, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

 VISTO il bando di concorso allegato alla precitata deliberazione n. 992 del 18 Agosto 2023;

CONSIDERATO che le domande e le relative documentazioni prodotte da n. 112 candidati - di cui all’elen-
co B allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale - sono pervenute nel termine previsto dal ban-
do del concorso e sono risultate del tutto conformi a quanto previsto dallo stesso bando;

RILEVATO che il personale del Settore Concorsi, preposto alla verifica dei requisiti per l’ammissione alla 
procedura, ha accertato che l’istanza di n. 2 candidati di cui all’elenco C allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale risultano inammissibili per il motivo ad esso precisato.

RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE di

          Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di ammettere alla procedura concorsuale in questione n. 112 candidati di cui all’elenco B, allegato alla pre-

sente quale parte integrante e sostanziale, in possesso dei requisiti prescritti e le cui istanze sono conformi a 
quanto previsto dal bando;

 di escludere dalla procedura concorsuale in questione n. 2 candidati di cui all’elenco C, allegato alla presen-

te quale parte integrante e sostanziale, che risulta inammissibile per il motivo a fianco di ciascun di essi pre-
cisato

 di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, sul 

sito internet www.aslnapoli3sud.it nell’apposito Link Concorsi, che avrà valore di notifica ad ogni effetto di 
legge;

Il Direttore
dell’UOC Gestione Risorse Umane

Dott. Giuseppe Esposito
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni 
vigenti in materia di tutela della privacy;

pag. 2 



Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo aziendale
dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA 

 DI AMMETTERE alla procedura concorsuale in questione n.  112  candidati di cui  all’elenco B, allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale, in possesso dei requisiti prescritti e le cui istanze sono con-
formi a quanto previsto dal bando B.

DI ESCLUDERE dalla procedura concorsuale in questione n. 2 candidati di cui all’elenco C, allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale, che risulta inammissibile per il motivo a fianco di ciascun di 
essi precisato.

 DI PUBBLICARE l’elenco dei candidati ammessi, allegato alla presente quale parte integrante e sostanzia-
le, sul sito internet  www.aslnapoli3sud.it nell’apposito Link Concorsi, che avrà valore di notifica ad ogni 
effetto di legge.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, che 
viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 



Concorso Pubblico, per titoli ed esami, a copertura di n. 5 posti a tempo indeterminato di dirigente 
medico - disciplina NEFROLOGIA - area medica e delle specialità mediche.

 

Candidati che hanno inoltrato istanza di partecipazione

- Allegato A -

N. Cognome Nome Data di nascita

1 ACAMPORA PINA 15/07/1986

2 ALBANESE INGRID 30/07/1990

3 ANNOIATO CLAUDIA 07/08/1991

4 APUZZO DELIA 07/01/1996

5 AUGIMERI MICHELA 15/12/1988

6 BORGIA ROBERTA 28/09/1990

7 BORRIELLO GIANMARCO 08/01/1993

8 CAPODICASA LAURA 11/01/1973

9 CAPOZZI FEDERICA 12/05/1992

10 CAPRIO FRANCESCA 28/10/1990

11 CAPUANO IVANA 20/11/1986

12 CASCONE FRANCESCO 18/05/1984

13 CAVASSO MICHELE 12/02/1992

14 CELENTANO SONIA 19/03/1987

15 CERRONE ALESSANDRO 09/06/1993

16 CICCONE MARTINA 18/03/1993

17 CLIENTI CARLA 11/11/1969

pag. 4 



18 DE BLASIO ANTONIETTA 14/08/1974

19 DE GREGORIO ILARIA 26/02/1991

20 DE LUCA GIANMARCO 18/11/1992

21 DE MARCO ORIANA 15/07/1995

22 DE SANTIS ROSARIA 07/10/1987

23 DE SIMONE IMMA 16/09/1991

24 DE STEFANO FILIPPO 10/11/1988

25 DEL PRETE CHIARA 21/01/1994

26 DEL VECCHIO MARIAROSARIA 14/03/1991

27 DELLA CORTE MICHELE 18/04/1996

28 DELLE CURTI GIANMICHELE 18/01/1995

29 D'ERCOLE ANNA 11/04/1996

30 DI MATTEO ELENA 09/12/1993

31 DI NATALE GABRIELLA 21/09/1979

32 DI NUZZO LUCIA 08/08/1993

33 DONNARUMMA ALFONSO 07/08/1988

34 ELEFANTE CLAUDIA 24/04/1991

35 ESPOSITO MARIA 23/07/1988

36 FERRARA CARMELA 17/07/1989

37 FERRERI LUCIA 01/07/1986

38 FODERINI ANDREA 26/02/1996

39 FUSCO MARIANNA 04/05/1993

40 GALLUCCIO FABIANA 21/08/1989

41 GANZERLI MARIA CHIARA 20/05/1992

42 GRAVINA ILENIA 01/10/1994

pag. 5 



43 GUERRI MANUELA 08/09/1981

44 HAMZEH SARAH 30/05/1995

45 IANDOLO ANNA 12/10/1989

46 IAZZETTA MARIA ELENA 02/07/1992

47 IZZO FRANCESCO 30/06/1984

48 LA VERDE ANTONIETTA 05/07/1969

49 LATTE GIANLUCA 02/07/1991

50 LEMBO EUGENIO 07/05/1992

51 LIBERTI MARIA ELENA 20/06/1984

52 LOFFREDO GERARDO 03/06/1988

53 LOMBARDO GENNARO 
PIETRO

23/07/1990

54 MAIONE ISIDORO 29/05/1996

55 MANCINI ANTONIO 13/09/1986

56 MARINO ANTONELLA 09/02/1995

57 MASSA ANTONIO 02/01/1991

58 MATARAZZO IDA 17/07/1993

59 MATTIELLO ALESSIA 05/03/1996

60 MEGLIO MARIA MICHELA 22/10/1970

61 MELLUSO ANDREA 19/05/1990

62 MENNILLO CHIARA 03/01/1993

63 MEO ANTONIO 28/01/1992

64 MIGLIACCIO SILVIA 22/06/1989

65 MINICUCCI CARLO 24/07/1995

66 MONTANIERO MAURIZIO 20/04/1993

pag. 6 



67 NAPPI EMANUELE 17/05/1988

68 OREFICE GIUSEPPE 18/01/1988

69 PACILIO SARA 25/10/1990

70 PADUANO IMMACOLATA 
GAIA

31/08/1991

71 PANICO MADDALENA 11/02/1991

72 PARIBELLO GIUSEPPE 07/02/1991

73 PASSARO ROBERTA 06/11/1991

74 PAUDICE NUNZIA 10/01/1979

75 PECCARINO LAURA 10/05/1985

76 PENNINO LUIGI 24/04/1992

77 PERNA ALESSANDRO 08/12/1991

78 PERNAZZA MATTEO 20/11/1990

79 PIRRO LAURA 05/12/1986

80 POLESE LUCIO 08/04/1991

81 RANIERI ROBERTA 01/08/1992

82 RENZULLI ROBERTA 23/01/1978

83 RIZZO MANUELA 06/07/1990

84 ROMANO PAOLO 16/01/1992

85 RUOSI FEDERICO 09/02/1995

86 RUOTOLO CHIARA 02/01/1991

87 RUSSO DORA 21/01/1994

88 RUSSO ROBERTA 20/12/1984

89 SAGGESE MICHELA 12/09/1995

90 SAGLIOCCHI ALESSANDRA 02/01/1983

pag. 7 



91 SALVATORE FRANCESCA 02/06/1988

92 SANNINO ANNA 20/04/1994

93 SANTANGELO SARA 10/11/1984

94 SANTARSIERE RITA 22/04/1996

95 SCARPATI LUISA 25/06/1988

96 SCHETTINO ELISA 12/11/1994

97 SCIGLIANO RAFFAELE 09/05/1978

98 SCOGNAMIGLI
O

MARIAROSARIA 18/01/1990

99 SCOPPA RAFFAELLA 16/11/1995

100 SELLITTI MARIA LUIGIA 20/08/1992

101 SIMIELE SERENA 15/12/1990

102 SOMMA SARA 06/05/1989

103 SORBO TERESA MARIA 19/06/1987

104 SORRENTINO ANNASARA 08/09/1988

105 SPORTIELLO ALESSANDRA 13/11/1984

106 TERZINI GERMANO 11/04/1991

107 TORINO MASSIMILIANO 
STEFANO

26/12/1985

108 TORRE PAOLA 28/09/1994

109 URCIUOLI VALENTINA 03/09/1984

110 VENEZIANO ROSANGELA 07/08/1986

111 VITAGLIANO CATERINA 23/01/1992

112 VITIELLO PAOLO 22/07/1963

113 YAVORSKIY PAVLO 16/08/1990

114 ZAMBRANO CRISTINA 03/04/1991

pag. 8 



Elenco Candidati Ammessi
- Allegato B –

N. Cognome Nome Data di 
nascita

Note

1 ACAMPORA PINA 15/07/198
6

pag. 9 



2 ALBANESE INGRID 30/07/199
0

3 ANNOIATO CLAUDIA 07/08/199
1

4 APUZZO DELIA 07/01/199
6

5 AUGIMERI MICHELA 15/12/198
8

6 BORGIA ROBERTA 28/09/199
0

7 BORRIELLO GIANMARCO 08/01/199
3

8 CAPODICASA LAURA 11/01/197
3

9 CAPOZZI FEDERICA 12/05/199
2

10 CAPRIO FRANCESCA 28/10/199
0

11 CAPUANO IVANA 20/11/198
6

12 CASCONE FRANCESCO 18/05/198
4

13 CAVASSO MICHELE 12/02/199
2

14 CELENTANO SONIA 19/03/198
7

15 CERRONE ALESSANDRO 09/06/199
3

16 CICCONE MARTINA 18/03/199
3

17 CLIENTI CARLA 11/11/196
9

18 DE GREGORIO ILARIA 26/02/199
1

Con 
Riserva

19 DE LUCA GIANMARCO 18/11/199
2

20 DE MARCO ORIANA 15/07/199
5

pag. 10 



21 DE SANTIS ROSARIA 07/10/198
7

22 DE SIMONE IMMA 16/09/199
1

23 DE STEFANO FILIPPO 10/11/198
8

24 DEL PRETE CHIARA 21/01/199
4

25 DEL VECCHIO MARIAROSARI
A

14/03/199
1

26 DELLA CORTE MICHELE 18/04/199
6

27 DELLE CURTI GIANMICHELE 18/01/199
5

28 D'ERCOLE ANNA 11/04/199
6

29 DI MATTEO ELENA 09/12/199
3

30 DI NATALE GABRIELLA 21/09/197
9

31 DI NUZZO LUCIA 08/08/199
3

32 DONNARUMM
A

ALFONSO 07/08/198
8

33 ELEFANTE CLAUDIA 24/04/199
1

34 ESPOSITO MARIA 23/07/198
8

35 FERRARA CARMELA 17/07/198
9

36 FERRERI LUCIA 01/07/198
6

37 FUSCO MARIANNA 04/05/199
3

38 GALLUCCIO FABIANA 21/08/198
9

39 GANZERLI MARIA CHIARA 20/05/199
2

pag. 11 



40 GRAVINA ILENIA 01/10/199
4

41 GUERRI MANUELA 08/09/198
1

42 HAMZEH SARAH 30/05/199
5

43 IANDOLO ANNA 12/10/198
9

44 IAZZETTA MARIA ELENA 02/07/199
2

45 IZZO FRANCESCO 30/06/198
4

46 LA VERDE ANTONIETTA 05/07/196
9

47 LATTE GIANLUCA 02/07/199
1

48 LEMBO EUGENIO 07/05/199
2

49 LIBERTI MARIA ELENA 20/06/198
4

50 LOFFREDO GERARDO 03/06/198
8

51 LOMBARDO GENNARO 
PIETRO

23/07/199
0

52 MAIONE ISIDORO 29/05/199
6

53 MANCINI ANTONIO 13/09/198
6

54 MARINO ANTONELLA 09/02/199
5

55 MASSA ANTONIO 02/01/199
1

56 MATARAZZO IDA 17/07/199
3

57 MATTIELLO ALESSIA 05/03/199
6

58 MEGLIO MARIA 
MICHELA

22/10/197
0

pag. 12 



59 MELLUSO ANDREA 19/05/199
0

60 MENNILLO CHIARA 03/01/199
3

61 MEO ANTONIO 28/01/199
2

62 MIGLIACCIO SILVIA 22/06/198
9

63 MINICUCCI CARLO 24/07/199
5

64 MONTANIERO MAURIZIO 20/04/199
3

65 NAPPI EMANUELE 17/05/198
8

66 OREFICE GIUSEPPE 18/01/198
8

67 PACILIO SARA 25/10/199
0

68 PADUANO IMMACOLATA 
GAIA

31/08/199
1

69 PANICO MADDALENA 11/02/199
1

70 PARIBELLO GIUSEPPE 07/02/199
1

71 PASSARO ROBERTA 06/11/199
1

72 PAUDICE NUNZIA 10/01/197
9

73 PECCARINO LAURA 10/05/198
5

74 PENNINO LUIGI 24/04/199
2

Con 
Riserva

75 PERNA ALESSANDRO 08/12/199
1

76 PERNAZZA MATTEO 20/11/199
0

77 PIRRO LAURA 05/12/198
6

pag. 13 



78 POLESE LUCIO 08/04/199
1

79 RANIERI ROBERTA 01/08/199
2

80 RENZULLI ROBERTA 23/01/197
8

81 RIZZO MANUELA 06/07/199
0

82 ROMANO PAOLO 16/01/199
2

83 RUOSI FEDERICO 09/02/199
5

84 RUOTOLO CHIARA 02/01/199
1

85 RUSSO DORA 21/01/199
4

86 RUSSO ROBERTA 20/12/198
4

87 SAGGESE MICHELA 12/09/199
5

88 SAGLIOCCHI ALESSANDRA 02/01/198
3

89 SALVATORE FRANCESCA 02/06/198
8

90 SANNINO ANNA 20/04/199
4

91 SANTANGELO SARA 10/11/198
4

92 SANTARSIERE RITA 22/04/199
6

93 SCARPATI LUISA 25/06/198
8

94 SCHETTINO ELISA 12/11/199
4

95 SCIGLIANO RAFFAELE 09/05/197
8

96 SCOGNAMIGLI
O

MARIAROSARI
A

18/01/199
0

pag. 14 



97 SCOPPA RAFFAELLA 16/11/199
5

98 SELLITTI MARIA LUIGIA 20/08/199
2

99 SIMIELE SERENA 15/12/199
0

100 SOMMA SARA 06/05/198
9

101 SORBO TERESA MARIA 19/06/198
7

102 SORRENTINO ANNASARA 08/09/198
8

103 SPORTIELLO ALESSANDRA 13/11/198
4

104 TERZINI GERMANO 11/04/199
1

105 TORINO MASSIMILIANO 
STEFANO

26/12/198
5

106 TORRE PAOLA 28/09/199
4

107 URCIUOLI VALENTINA 03/09/198
4

108 VENEZIANO ROSANGELA 07/08/198
6

109 VITAGLIANO CATERINA 23/01/199
2

110 VITIELLO PAOLO 22/07/196
3

111 YAVORSKIY PAVLO 16/08/199
0

112 ZAMBRANO CRISTINA 03/04/199
1

Elenco Candidati esclusi
Allegato C

n. Cognome Nome Data di Motivo di esclusione

pag. 15 



nascita

1 DE BLASIO ANTONIETT
A

14/08/1974 Il candidato non ha allegato la domanda 
di partecipazione

2 FODERINI ANDREA 26/02/1996 Il candidato non ha firmato la domanda di 
partecipazione

pag. 16 


	

